
O  
ARRÊTÉ N° ARR_2023_0428_BOURSES DEPARTEMENTALES 2022-2023

Service : PAT - DECVA - EDUCATION

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL

VU La délibération du Conseil  départemental  n°  CD_2021_070 du 8 novembre  2021 déléguant compétence au
Président  du  Conseil  départemental  pour  attribuer  ou  retirer  les  bourses  entretenues  sur  les  fonds
départementaux,

VU La délibération du Conseil départemental n° CD_2021_099 du 10 décembre 2021,
VU La délibération du Conseil départemental n° CD_2022_089 du 16 décembre 2022,
VU La délibération de la Commission permanente du Conseil départemental n° CP_2020_094 du 15 mai 2020,
VU Le règlement départemental des bourses départementales aux collégiens et assimilés,

31-03-2023



ARRÊTE

ARTICLE 1 Il a été procédé à l’instruction des demandes de bourses départementales déposées au titre de l’année
scolaire 2022-2023 selon les modalités du règlement départemental adopté en la matière.
Le  nombre  d’élèves  bénéficiaires  s’élève  à  678,  et  le  montant  total  des  crédits  correspondants  à
100 382 €.

ARTICLE 2 Le  Département  a  par  ailleurs  décidé,  lors  de  sa  séance  du  10  décembre  2021,  d’accorder  une
bonification exceptionnelle de 50 € à chaque élève bénéficiaire d’une bourse départementale calculée
selon les modalités habituelles.
Le montant des crédits complémentaires ainsi mobilisés s’élèvent à 33 900 €.

ARTICLE 3 Le montant total des crédits mobilisés se monte donc à  134 282 €, et sa répartition est détaillée en
annexe au présent arrêté.

Fait à Lons-le-Saunier

Signature de l’arrêté  

#signature#

31-03-2023



31-03-2023


